

Data e hora da consulta: 28/08/2026 12:23

Usuário: ***.441.757-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
250052	INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.544/0171-50	PRACA DA CRUZ VERMELHA,23- CENTRO	20230-130
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	21-3207-5515(FINANC)21-3207-6612(ALMOXARIFADO)

Ano	Tipo	Número
2026	NE	2459

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	234640	1001000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/08/2026	Ordinário	25410.010186/2024-90	0,0000	378.983,35

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.645.409/0003-90	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA.	
Endereço		
AGRICOLA LA PAZ TRISTAN 121	131 PARQUE INDUSTRIAL A	06276-035
Município	UF	Telefone
OSASCO	SP	(11) 21251378

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

AE 133758- O FORNECEDOR SE VINCULA A SUA PROPOSTA E AO INSTRUMENTO CONVOCATORIO E SEUS ANEXOS. AS HIPOTHESES DE INFRACAO ESTAO PREVISTAS NO ARTIGO 155, DA LEI 14.133/2021. - CONTRATO DE COMODATO - ITEM 14.

Local da Entrega

SERVICO DE ABASTECIMENTO - RUA ANDRE CAVALCANTE, 37 - CENTRO - RIO DE JANEIRO/RJ

Informação Complementar

25005205911282026 - UASG Minuta: 250052

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 28/08/2026 12:23

Usuário: ***.441.757-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

378.983,35

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - INSTRUMENTO P/ CORTE E COAGULACAO DE VASO / TECIDO, MODELO ATE 5 MM, APLICACAO P/ CIRURGIA ABERTA, TIPO PONTA PONTA CURVA, DIMENSAO CERCA DE 5 MM X 25 CM, HASTE HASTE RETA, C/ MANOPLA, COMPATIBILIDADE COMPATIVEL C/ BISTURI ULTRASSONICO, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO	13.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2026	Inclusão	10,00000	1.320,0000	13.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - INSTRUMENTO P/ CORTE E COAGULACAO DE VASO / TECIDO, MODELO ATE 7 MM, APLICACAO P/ CIRURGIA ABERTA, TIPO PONTA PONTA CURVA, DIMENSAO CERCA DE 20 CM, COMPATIBILIDADE COMPATIVEL C/ BISTURI BIPOLAR, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO	256.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2026	Inclusão	170,00000	1.510,0000	256.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00010 - INSTRUMENTO P/ CORTE E COAGULACAO DE VASO / TECIDO, MODELO ATE 7 MM, APLICACAO P/ CIRURGIA ABERTA, TIPO PONTA PONTA RETA, DIMENSAO CERCA DE 5 MM X 15 CM, HASTE HASTE RETA, C/ MANOPLA, COMPATIBILIDADE COMPATIVEL C/ BISTURI BIPOLAR, ESTERILIDADE ESTERIL, USO UNICO	101.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2026	Inclusão	100,00000	1.017,5000	101.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00014 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA CURVA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 24 CM, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZAVEL	7.333,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/08/2026	Inclusão	5,00000	1.466,6700	7.333,35

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/08/2026 09:13:46	Alteração

Data e hora da consulta: 28/08/2026 12:23

Usuário: ***.441.757-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROBERTO DE ALMEIDA GIL

***.511.927-**

27/08/2026 09:13:46

Gestor Financeiro

ARMANDO CEZAR SIQUEIRA GUIMARÃES

***.121.937-**

27/08/2026 08:55:32

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/08/2026 09:13:46	Alteração